
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
14-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
1 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc giao cho Bộ Lâm nghiệp thống

nhất quản lý Nhà nước về công nghiệp chế biến gỗ và lâm sản khác

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Nhằm thi hành Luật bảo vệ và phát triển rừng; đồng thời nhằm phát triển công nghiệp chế

biến gỗ và lâm sản khác theo hướng mọi sản phẩm từ rừng đều phải qua chế biến, đa dạng

hoá sản phẩm và sản phẩm có chất lượng cao;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp (tờ trình số 1877/LSCN ngày 21-9-1991),

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Giao cho Bộ Lâm nghiệp thống nhất quản lý Nhà nước về công nghiệp chế biến gỗ

và lâm sản khác.

Điều 2. - Phạm vi, đối tượng quản lý quy định như sau:

1. Về công nghiệp chế biến gỗ, bao gồm:

Cưa xẻ gỗ tròn thành gỗ bán thành phẩm.

Chế biến gỗ thành các loại ván nhân tạo: ván bóc, ván dán ép, ván ghép thanh, ván lạng, ván

dăm, ván sợi ép;

Chế biến gỗ thành dăm gỗ, mảnh gỗ làm nguyên liệu giấy;

Đồ mộc, gồm: mộc gia dụng, mộc nội thất, mộc xây dựng, mộc mỹ nghệ, mộc phục vụ giao

thông vận tải, thông tin liên lạc, thể dục thể thao, văn hoá giáo dục và mộc phục vụ các ngành

sản xuất khác.

2. Về công nghiệp chế biến lâm sản khác, bao gồm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11219

